
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka  
 

Č.j.: ZŠ 170/2016 
 

      

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
 

za školní rok 2015- 2016 
 
 

 
 

Projekt EDISON, do kterého se naše škola zapojila, spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, aby se seznámili se 
zvyky a tradicemi v jiných zemích.   Naši školu navštívili čtyři vysokoškolští studenti z různých zemí: Nini z Gruzie, Fin z 
Tchaj-wanu, Bianca z Rumunska a Sami z Jordánska. 

               
                                                          Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 

                 ředitel školy 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 2 

 

 

 
Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: Mgr. Petr Muroň, od 1.8.2016 Mgr. Milan Minarčík 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Bronislava Václavíková   
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 12. 2012  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 70 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2015/2016 :  

 

 Počet tříd 
 Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 
1. stupeň 5 122 24,40 
2. stupeň 4 83 20,75 
Mateřská škola 3 72 24 
Školní družina 1 30 30 
Školní jídelna x 171 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 24. 11. 2014. 
  
 Členové: Mgr. Bohumila Václavíková PhDr. Lenka Denkocy 
  Mgr. Anna Haasová Bc. Oldřich Škorňák   
  Mgr. Karin Davídková   Pavel Horák 
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: nadační fond  

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2015/2016 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 1. – 9. 205 

 
• Nabídka nepovinných předmětů. 

 
Změna učebních plánů 
 
Od 1. září 2015 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 5. ročník – Náboženství, Florbal (3 skupiny) 
 6. - 9. ročník Domácnost , Náboženství  (2 skupiny) 
 
Zájmové kroužky :   Cvičení z matematiky (9.tř.), Šikovné ruce (5.tř.), Florbal (6.-9.tř.)   



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 3 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016 : 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 17 14,39 
Externí pracovníci 1   0,14 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, spec. ped. 
2. učitelka 100 VŠ, RJ-OV 
3. učitelka 64 VŠ, Př-D 
4. učitelka 73 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, ČJ-D 
8. učitelka 100 VŠ, ČJ-OV 
9. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
10. učitelka 100 VŠ, uč.1. st. 
11. učitel 100 VŠ, TV - Z 
12. ředitel  100 VŠ, M-TV 
13. učitel 14 VŠ, náboženství 
14. vychovatelka 70 VOŠ, vychovatelství 
15. učitel 100 VŠ, M-F 
16. učitelka 14 SOŠ, Hv 
17. učitelka 100 VŠ, ČJ-VV 
18. učitelka 18 VŚ, Ch 

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   

 
Na škole pracovalo interně 17 pedagogických pracovníků  a externě 1 pedagogický pracovník.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Petr Muroň, výchovná poradkyně – Mgr.Alena 
Ondrušová. Z 18 učitelů má 17 vysokoškolské pedagogické vzdělání (tj. 98,4 %). 
Ve školní družině pracovala Lenka Šuláková. 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství knězem Mgr. Markem Poláčikem . 
Věkové složení pedagogického sboru je vcelku příznivé - průměrný věk pedagogických pracovníků je 48,2 
roku . Tomu odpovídá i délka praxe jednotlivých vyučujících. Čtyři  pedagogičtí pracovníci jsou ve starobním 
důchodu. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2016 13 žen a 5 mužů . 6 pedagogů je z Karolinky (tj. 33,3 %), 
4 z Velkých Karlovic (tj. 22,2%), 1  z Nového Hrozenkova (tj. 5,5%), 1 z Halenkova (5,5  %) 1  z Všechovic  
(tj. 5,5%),1 z Huslenek (tj. 11,0%) , 4  ze Vsetína  (tj. 22,2 %).  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 98,,4 
Aprobovanost výuky : 99,1 
 
Požadovaný stupeň vzdělání mělo 17 pedagogických pracovníků.  
Nižší aprobovanost výuky je dána především neaprobovaným vyučováním hudební výchovy. Hlavní předměty, 
většina naukových a výchovných předmětů je však vyučována aprobovaně. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 4 

 

 

  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Rozvoj matematické gramotnosti v praxi 2  B. Kristianová, K. Davídková 
 2. Výtvarné inspirace (voskovky, jak je neznáte)  1   L. Štvrtecká 
 3. Pohybové hry 1 K. Eggerová 
 4. Pohybové hry s hudbou 1 J. Kretíková 
 5. Čertovské dovádění - Vánoční hudební nadílka 1 J. Kretíková 
 6. Výukové metody na 1. stupni 2 K. Davídková, B. Kristianová  
 7. Tematická exkurze pro logopedy 1  K. Davídková 
 8. Digitální technologie ve výuce 1  P. Muroň 
 9. SPU na 2. stupni ZŠ 1 A. Ondrušová 
10.Poruchy pozornosti, hyperaktivita, ADHD, ADD  1 A. Ondrušová 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Sestavování jídelníčku 1  A. Šauerová 
 2. Majetek v účetní praxi, Daňové přiznání za rok 2015  1   Br. Václavíková 
 3. Závěr roku v PO 1 Br. Václavíková 
 
 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2015/2016 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2014/2015 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2015 

Zapsaní do 1. tříd 
2015/2016 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2016 

35 5 28 34 6 24 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2015/2016 : 

 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 
1. 26 25 1 0 0 
2. 29 26 3 0 0 
3. 20 15 4 1 0 
4. 20 17 3 0 0 
5. 28 15 13 0 0 
Celkem 1.stupeň 123 98 24 1 0 
6. 19 8 11 0 0 
7. 24 9 15 0 0 
8. 18 7 11 1 0 
9. 21 6 14 1 0 
Celkem 2. stupeň 82 30 51 1 0 
Škola celkem 205 118 75 2 0 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 5 

 

 

 
 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2015/2016 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
- - - - 4 4 17 17 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2015 – 2016 bylo uděleno celkem 74 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena 
třídními učiteli  – celkem 51.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 23 žáků: 
 
Nikola Jílková z 9. třídy za nejlepší výsledek v testu SCIO  z matematiky ve Zlínském kraji, ostatní žáci pak 
za vzornou reprezentaci školy v atletice. 
 
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Petr Křupala 
2.tř. – Šimon Lušovský 
3.tř. – Tomáš Majchrák 
4.tř. – Šárka Jochcová 
5.tř. – Kristýna Planková  
6.tř. – Martin Krutílek 
7.tř. – Pavel Horák 
8.tř. – Tomáš Pavlíček 
9.tř. – Adéla Řeháková 
 
Napomenutí a důtky.   

 
Během školního roku bylo 11 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 11 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 6 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícíma opakovaným porušováním školního řádu. 
 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2015/2016 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 4 0,40% 
3 – neuspokojivé 0 0,50 % 
 
Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2015/2016 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 17653 86,11 
neomluvené 6 0,029 
celkem 17659 86,14 

 
Kariérové a výchovné poradenství . 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 6 

 

 

Činnost výchovného poradce v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena na monitorování a intervenci 
pro žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, vzdělávacích i jiných problémů (návrhy na vyšetření 
v PPP nebo jiná odborná šetření).  
 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost výchovného poradce zaměřena na akce týkající se: 
 

1. profesní orientace realizovala Střední odborná škola Josefa Sousedíka . Pro žáky základních škol 
připravili pracovní dílny – sedmáci si vyzkoušeli prakticky práci automechanika, instalatéra, elektrikáře 
a truhláře.  Žáci 7. a 8. ročníku se zúčastnili i Dne otevřených dveří na SOU J: Sousedíka – prohlédli  
si pracovní dílny na Bobrkách, sledovali práci cukrářů i kuchařů ve školní restauraci a nakonec  
si prohlédli celou školu.  
 

2.  Žáci 7. a 8. ročníku se v rámci firemních dnů zúčastnili exkurze v TES VSETÍN, s.r.o. a ZBROJOVKA  

NÁSTROJE, a.s. 

  
3. informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné školy 

a učebního oboru, pomoc při přijímacím a odvolacím řízení) 
 
4. evidence přihlášek, vyplňování zápisových listů, zpracování výsledků přijímacího řízení 
 
5. zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny), prostřednictvím informačních schůzek, 

nástěnek a webových stránek školy byly vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům podávány 
informace spojené s přijímacím řízením.  

 
I v letošním školním roce probíhala pro děti mateřské školy a 1. třídy logopedická prevence, která byla 

zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a nápravu správné výslovnosti jednotlivých 
hlásek. Reedukaci prováděla Mgr. Karin Davídková . 

 
V tomto školním roce byli na škole integrováni 4 žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Na 

základě závěrů a doporučení Krajské pedagogicko - psychologické poradny byl těmto žákům vypracován 
individuálně vzdělávací plán, podle kterého byli vzděláváni.  

 
V únoru proběhl zápis do 1. třídy. K zápisu přišlo 32 dětí, z toho 7 dětem byl doporučen mateřskou 

školou, Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (pobočka ve Vsetíně) a pediatrem odklad povinné 
školní docházky. Do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2016/2017 25 dětí.  
 
 Na II. stupni se pohovory s žáky a jejich zákonnými zástupci týkaly neplnění školních povinností, 
slabého prospěchu, nerespektování autority učitele, narušování výuky nevhodným chováním, ničení školního 
majetku, pozdních příchodů do hodin, záškoláctví a s tím spojené neomluvené absence.   
V 7 případech byly vedeny se zákonnými zástupci žáků pohovory. Neomluvenou absenci řešíme podle 
metodického pokynu k prevenci záškoláctví, důslednou kontrolou docházky a dodržováním pravidel při 
omlouvání. Ve 2 případech byla rodičům doporučena návštěva odborníka nebo odborné poradenské instituce a 
následná odborná péče.  

 
Z analýzy projednávaných případů vyplývá, že došlo ke zhoršení kázeňského klimatu při výuce, jelikož 

někteří žáci svým nevhodným chováním vůči spolužákům i učitelům narušují průběh vyučovací hodiny. Často 
se stává, že nepřizpůsobiví žáci jsou vykázáni ze třídy. Dalším problémem, s kterým se při jednání se 
zákonnými zástupci potýkáme, je nedůsledná a nejednotná rodinná výchova, mnohdy provázená snahou rodičů 
přesunout odpovědnost za výchovu na nějakou jinou instituci.  

V letošním školním roce jsme řešili šikanu v 8. ročníku, a to i za přítomnosti zákonných zástupců. 
Dvěma žákům byla udělena snížená známka z chování - uspokojivé. 

 
 

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 7 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 si podalo přihlášku ke vzdělávání na střední škole  22 žáků z 9. ročníku 
 
 

Dominik BÁRTEK Střední průmyslová škola strojnická, VS, obor ekonomie a řízení jakosti
Martin BIL Střední odborná škola J. Sousedíka, VS, obor obráběč kovů
Dominik ČAMPA Stř. škola informatiky, elektrotechniky a řemesel. RpR, obor elektrikář slaboproud
Marek HOLIŠ Masarykovo gymnázium, Střední zdrav. Škola a Vyšší odborná škola, VS
Tomáš KO ŇAŘÍK Střední průmyslová škola ValMez, obor truhlář
Vojt ěch KŘENEK SOŠ J. Sousedíka VS, obor automechanik
Filip MORÁVEK Masarykovo gymnázium a Stř. zdravotnická škola a Vyšší odb. škola zdravotní, VS
Roman ORSÁG Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel, RpR, obor elektrikář slaboproud
Miroslav Stratil Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, obor automechanik
Jiří VRÁŽEL Střední odborná škola J. Sousečdíka, VS, obor automechanik
Petr ZVĚŘINA Střední škola KOSTKA, VS, obor Pedagogické lyceum
Klára BEDNA ŘÍKOVÁ Arcibiskupské gymnázium Kroměříž
Martina DOROTÍKOVÁ Střední škola oděvní a služeb, Vizovice, obor kosmetické služby
Daniela CHROMČÁKOVÁ Střední škola KOSTKA , VS, obor Pedagogické lyceum
Nikola JÍLKOVÁ Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Holešov
Markéta JOCHCOVÁ Střední průmyslová škola strojnická, VS, obor ekonomie a řízení jakosti
Jana PAVELKOVÁ Střední průmyslová škola strojnická, VS, obor ekonomie a řízení jakosti
Adéla ŘEHÁKOVÁ Masarykovo gymnázium, Stř.zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, VS
Adéla ŠULÁKOVÁ, ml. Střední škola KOSTKA, VS, obor Pedagogické lyceum
Adéla ŠULÁKOVÁ, st. Střední škola KOSTKA, VS, obor Pedagogické lyceum
Viola BAMBUCHOVÁ Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České v Odrách,

 obor mimoškolní a předškolní pedagog
 
Výchovný poradce: 
1. účast na pravidelných schůzkách výchovných poradců organizovaných KPPP 
2. účast na projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní výuku žáků středních a 

základních škol ve Zlínském kraji. Projekt realizován Střední odbornou školou Josefa Sousedíka 
3. spolupracuje s KPPP, OSPOD Vsetín, s Policií ČR, Úřad práce, Dětský diagnostický ústav Svatý 

Kopeček - Olomouc 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

1. Zapojení žáků do volnočasových aktivit 
 
      Žáci navštěvovali ve škole spoustu kroužků a nepovinných předmětů. Chlapci si rozvíjeli dovednosti kombinací 
v šachovém kroužku, sportovní dovednosti utužovali v   kopané a florbalu, basketbalu a ve vybíjené.. V kroužku 
Dovedných rukou vyráběli pod vedením paní učitelky Radany Klímové různé praktické věci a v  LEGO  pod vedením 
kolegy Cíchy skládali a programovali. V budově ZŠ je také ZUŠ a žáci navštěvovali i několik jejich oborů jako 
hudební, taneční, dramatický, pěvecký, výtvarný apod. Pro žáky 1. – 3. třídy bylo v odpoledních hodinách k dispozici 
oddělení školní družiny, které se také stará o kvalitní využití volného času žáků po vyučování. V průběhu roku přibyli 4 
žáci.  
 
Zdroje školy pro realizaci MPP 
 
      Témata prevence jsou zapracována do předmětů na prvním i druhém stupni. Jsou to hlavně jazyk český, prvouka, 
vlastivěda, přírodověda, pracovní činnosti, tělesná a výtvarná výchova, biologie, chemie, občanská a rodinná výchova. 
Důležitá je i volba povolání, protože správná volba je také preventivním činitelem nežádoucích forem chování. Důležitou 
preventivní činností je práce s třídním kolektivem při výskytu šikany, agresivního chování a práce s těžko zvladatelným 
třídním kolektivem. 

 
Cíle MPP – všechny cíle se prolínaly téměř ve všech předmětech. 
 
Podporovat zdravý životní styl – napomáhá i školní jídelna se zaváděním nových zdravějších jídel. Dětem se však nelze 
zavděčit. V hodinách domácnosti kolegyně Klimentová vybírá společně s dětmi zdravé recepty, které si děti samy uvaří či 
upečou a pak je s chutí snědí. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 8 

 

 

Seznamovat žáky s nebezpečím, které přináší užívání alkoholu a cigaret- prevence formou přednášek. V letošním 
školním roce byly  pro žáky uspořádány besedy s Radomírem Palackým :   Bolest aneb nemoc zvaná šikana  - pro žáky 7. a 
8. ročníku 
Facebook a jeho pravá tvář  -         pro žáky 5. – 7- ročníku 
Zneužití – jak si nenechat ublížit   pro žáky 9. ročníku 
 
Zefektivnit výchovně vzdělávací působení na žáky v oblasti drogové prevence a prevence rizikového chování – 
realizace kvalitních akcí co 2 roky pro starší žáky/pro 8.a 9. ročník v příštím školním roce.  
 
Vzdělávat žáky i návštěvou veřejných správních zařízení – na MěÚ Karolinka si své vědomosti rozšířili žáci 6. ročníku, 
kteří se také utužovali v kolektivu na Hájence v Semetíně. Hráli kolektivní hry, snažili se pracovat v týmu a pro tým. Bylo 
to pro mnohé hodně zajímavé.  
 
Vzdělávání pedagogů – MP se zúčastnil  nejen všech akcí, které uspořádala poradna, ale také akcí pořádaných agenturou 
KPS ve Vsetíně :  

• Jak přečíst zprávu z PPP, sestavení IVP, integrace žáka 
• Školní zralost 
• Zápis dítěte do 1. třídy – Karin Davídková 
• Specifické poruchy učení na 1.stupni – Karin Davídková 
• Specifické poruchy učení na II. stupni 
• Poruchy pozornosti, impulzivita, hyperaktivita, ADHD, ADD 

 
Aktivity pro žáky 
 
Pro žáky jsme zorganizovali besedy, přednášky, komponované  pořady a zážitkové programy. Spolupracovali jsme 
s orgány a organizacemi, které působí v prevenci – PPP, Policie ČR, organizací ACET v zastoupení R. Palackým, lékaři  a 
záchranáři ze zdravotního střediska Karolinka, se členy mysliveckého sdružení. 
 
 

• Velký dětský karneval – akce pro rodiče a děti 
• Sportovní soutěže ve vybíjené, florbalu, basketbalu, kopané, atletice 
• Soutěže ve zpěvu a recitaci 
• Výtvarná soutěž „O poklad strýca Juráša“ 
• Literární besedy v městské knihovně  
• Besedy Dopravní výchova, ale i praktické jízdy na kolech na cvičném hřišti /5.+6.tř/ 
• Šikana 
• Dopravní výchova pro žáky 4.tř. 
• Výlety jednotlivých tříd – zážitky  
• Program pro žáky byl obohacen i o kulturní představení – koncerty, divadelní představení 
• Dětský den ve spolupráci s Policií ČR, hasiči, myslivci, záchranáři a vojáky 
• Osmáci na výletě v Praze poznávali kulturní památky,  
• Ostatní třídní učitelky připravily pro děti krásné výlety plné dobrodružných zážitků 
• Divadelní představení ve Valašském národním divadle v Karolince, v Ostravě, ve Zlíně 
• Plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku 
• Lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku 
• Exkurze a výlety nejen v našem  regionu  

 

-pro ŠMP:                  semináře PPP – s okresní   metodičkou              

                semináře na preventivní témata  

-pro výchovnou poradkyni:    semináře PPP 

                                 semináře pro výchovné poradce 

Školní metodička se zúčastňuje všech seminářů, které jsou pro MPP připravovány. V současné době 
zastupuje i výchovnou poradkyni.  

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 9 

 

 

Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2015/2016.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Mentálně postižení - - 
Sluchové postižení - - 
Zrakové postižení - - 
S vadami řeči - - 
Tělesné postižení - - 
S kombinací postižení - - 
S vývojovými poruchami učení 4. a 6. 4 
 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči pro MŠ a ZŠ Karolinka a MŠ a ZŠ Nový Hrozenkov. 
Středisko vede paní učitelka Mgr. Karin Davídková jako logopedická asistentka. 

 
 
 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2015/2016 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

2.Florbalová liga   13  
Malá kopaná  12 10  
Halová kopaná  11 8  
Vybíjená ml. H  15   
Klokan 154    
Pythagoriáda 26    
Vybíjená  ml. D  14 10  
Florbal  st. H 25 12   
Florbal st. D 15 8   
Košíková H 18 10   
Košíková D 22 10 10  
Olympiáda z ČJ 14  1  
Streethockey  10   
Odbíjená D  12   
Pohár rozhlasu  42 24  
English speaker 12    
Atletická všestrannost 28 10   
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 32    
Šachy 5 5 5  
Recitační soutěž 41 7 3  
 
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 

 
Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz. Ve 4. 
ročníku proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na dopravním hřišti 
ve Vsetíně na ZŠ Trávníky.  
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 10 

 

 

Kalendárium 2015- 2016 
 
30.06.2016 Slavnostní ukončení školního roku  

Ukončení školního roku proběhlo jako obvykle v sále ZUŠ za přítomnosti 
paní starostky Marie Chovanečkové. Žákům devátých tříd bylo slavnostně 
předáno poslední vysvědčení, knihou byly oceněny "osobnosti " tříd, 
proběhlo "pasování" osmáků a "deváťáci"  se se školou rozloučili 
připraveným programem. 
 
 

 
23.06.2016 Výlet do Trenčína  

 
V pondělí 20. 6. jsme  navštívili Trenčínský hrad a termální koupaliště Zelená 
Žaba. Tento výlet  nám  hradil pan senátor Valenta prostřednictvím Nadace 
SYNOT.   
 
 

 
 
23.06.2016 Výlet žáků 6. a 7. třídy do Brna  

 
Ve čtvrtek 16. 6. jsme vstávali brzy.  Jeli jsme na výlet do Brna. Plni očekávání, 
co si pro nás naši třídní učitelé připravili.    

 

 

10.06.2016 Pasování prvňáčků na čtenáře  

Dne 9.června 2016 došlo v městské knihovně k setkání paní spisovatelky 
Lenky Rožnovské a našich dětí - prvňáčků. Po veselém seznámení měly 
být pasovány na čtenáře, ale celou situaci jim narušoval malý nezbeda – 
čertík.  

 

 

9.06.2016 Výlet druháků na Ranč Všemina  

Konečně tady byl pátek 3. června 2016 – den, na který se všechny děti ve škole vždy těší, 
tedy školní výlet. Tentokrát se druháci vypravili na blízký Ranč Všemina. 

 

 

 

1.06.2016 Den dětí na naší škole  

 
Ve středu 1. června se uskutečnil na naší škole VELKÝ D ĚTSKÝ DEN. Počasí 
nám přálo a pro děti byl připraven bohatý program na školním hřišti.  
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 11 

 

 

31.05.2016 Poetická dílna Petra Herolda a Rostislava Křivánka  

Dne 31. května předvedli umělci Petr Herold a  Rostislav Křivánek svoji 
výtvarnou dílni čku a veselé veršování dětem druhé a páté třídy pod názvem 
Poetická dílna aneb Poslouchejte, kreslete, veršujte v Městské knihovně 
Karolinka. 
 

 

26.05.2016 Prvňáčci na výletě  

Naši žáčci 1. třídy se nemohli dočkat, až pojedou na svůj první školní výlet. Dočkali 
se, když dne 26. 5. 2016 ráno vyšli sportovně vybaveni a s dobrou náladou ráno 
k autobusu do Velkých Karlovic. 
 

 
13.05.2016 Třetí místo mladších žáků v atletice  
 

V pátek 13. května proběhlo ve Valašském Meziříčí na atletickém stadionu  
okresní kolo Poháru rozhlasu. Soutěžili jsme ve všech čtyřech kategoriích - 
mladší žáci, mladší žačky, starší žáci a starší žačky. Výborného výsledku 
dosáhli mladší žáci, když v silné konkurenci získali 3. místo a o 2 body 
porazili  hochy z Francovy Lhoty. Mladší a starší žákyně obsadily shodně 6. 
místa, starší žáci skončili na 7. místě.  
 

 
 

12.05.2016 Adoptuj si své rajčátko  

 
V rámci doprovodných opatření evropského projektu Ovoce a zelenina do škol jsme 
pro děti připravili projekt „Adoptuj si své rajčátko!“ . O co se jedná? O úsměv na 
tváři dětí prvního stupně základních škol, kteří si „ adoptují“ malou sazeničku 
raj čátka.  
 

 
 

12.05.2016 "Šesťáci" v Semetíně  

"Šesťáci"  se zúčastnili ve čtvrtek 12. května  adaptačního programu v Semetíně 
na Hájence. Program si pro ně připravili lektoři vsetínského Alceda.  Aktivity 
probíhaly v krásném prostředí, uprostřed lesů, počasí také přálo. Žáci se naučili 
pracovat v týmu, společně řešili problémy ve skupině, ale ne vždy se to všem 
povedlo.   

 

11.05.2016 Besedy na škole  

Besedy s Radomírem Palackým pokračují. Tentokrát besedovali „sedmáci“ na 
téma „Facebook – můj přítel  i nepřítel“ .  Žáci chtěli vědět různé zajímavosti, a 
jak se ukázalo, měli sami dostatek informací o tom, jak Facebook „pracuje a 
vydělává peníze“, co na stránky uložit, a co v žádném případě nezveřejňovat. 
Druhá beseda se týkala hodně ožehavého tématu:  Zneužití internetu – jak si 
nenechat ublížit.  Beseda byla určena pro žáky 9. třídy. 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 12 

 

 

9.05.2016 Pohár rozhlasu - okrskové kolo  

Ve čtvrtek 5. května proběhlo za příjemného počasí na 
školním hřišti v Karolince okrskové kolo Poháru rozhlasu 
v atletice. Zúčastnily se družstva chlapců a dívek 6. - 9. tříd 
ze všech základních škol Horního Vsacka - Hovězí, 
Halenkova, Velkých Karlovic, Nového Hrozenkova a 
Karolinky . Do okresního kola ve Valašském Meziříčí, 
které se uskuteční v pátek 13. května,  postupují naši žáci ve 
všech 4 kategoriích.  

 

6.05.2016 Exkurze na MěÚ Karolinka   

Minulé úterý jsme navštívili Městský úřad Karolinka . Přivítala nás paní tajemnice 
PhDr. Lenka Dekoncy. Pověděla nám o obecním zřízení, dozvěděli jsme se také 
mnoho zajímavostí o práci na úřadě. Vyrobili jsme si i mentální mapu o úřadech 
v České republice. Připravili jsme si i mnoho otázek, na které nám odpověděla paní 
starostka Marie Chovanečková.  Na městském úřadě se nám líbilo. 

 

30.04.2016 Den Země  

 
Celý svět každoročně slaví 22.dubna Den Země. Také žáci naší školy si ho 
připomněli různými činnostmi.    
 
 
 

30.04.2016 Ocenění SCIO  

Naše škola se každoročně zapojuje do celostátního testování 
žáků, které organizuje společnost SCIO. V letošním testování 
devátých tříd dosáhla vynikajícího výsledku v matematice 
(1.místo ve Zlínském kraji) naše žákyně Nikola Jílková.  

 

30.04.2016 Osmáci poznávali Prahu  

Třídenní školní výlet, duben 20.-22.4.2016.    

 

 

29.04.2016 Vycházka do Jezerného  

V pátek jsme se vypravili k Jezeru do Jezerného ve Velkých Karlovicích. A proč 
právě tento den? Bylo 22. dubna – Den Země 
 

 

29.04.2016 BESIP  

Ve čtvrtek 28. 4. 2016 navštívil naši školu Zdeněk Patík, krajský koordinátor 
BESIPU.Ve své poutavé přednášce, doplněné názornými filmovými 
ukázkami, upozornil žáky 6. a 7. třídy na nebezpečí a úskalí, se kterými se 
mohou setkat v rámci silničního provozu. Svým netradičním pojetím žáky 
přednáška zaujala. Na závěr každý žák dostal bezpečnostní prvek, důležitý 
pro pohyb na veřejné komunikaci. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 13 

 

 

14.04.2016 Vybíjená děvčat 1. stupně  

Naše žákyně se zúčastnily okrskového turnaje ve  vybíjené 1. stupně 
v Halenkově. Porazily Nový Hrozenkov, prohrály s domácím Halenkovem. 
Díky horšímu skóre skončily na třetím místě. Výsledky jednotlivých 
zápasů jsou uvedeny v přiložené tabulce. Všem reprezentantkám děkujeme 
za pěkný výkon.    

 

 

10.04.2016 Noc s Adersenem  

V pátek 1. dubna 2016 se žáci 4. ročníku zúčastnili mezinárodně 
konané akce Noc s Andersenem 2016 k podpoře dětského čtení. Již 
16. ročník společné pohádkové Noci s Andersenem probíhal na 
mnoha místech Čech, Moravy, Slovenska, Polska, Slovinska, 
Ukrajiny. Tématem letošního pohádkového nocování bylo 180. 
výročí napsání pohádky Malá mořská víla. 

 

10.04.2016 Úspěšná vybíjená 1. stupně  

Naše škola hostila účastníky okrskového turnaje v tzv. otevřené 
 vybíjené 1. stupně. Naši žáci podali velmi dobrý výkon a postupně 
porazili Nový Hrozenkov, Velké Karlovice a Halenkov.  Výsledky 
jednotlivých zápasů jsou uvedeny v přiložené tabulce. Všem 
reprezentantům děkujeme za pěkný výkon a držíme jim palce 
v okresním finále ve vybíjené. 
 

 

09.04.2016 Besedy na naší škole  

Minulé úterý besedovali sedmáci a osmáci s lektorem Radomírem 
Palackým o šikaně. Žáci se zapojovali do diskuse, kladli lektorovi záludné 
otázky. Z besedy se stala poutavá dvouhodinovka.Opět v úterý, ale o týden 
později, besedovali páťáci a šesťáci na téma Facebook – můj přítel i 
nepřítel. Děti se dozvěděly, jak lze jejich informace z facebooku zneužít, 
jaké informace nedávat a s kým si nedopisovat. Bylo to hodně zajímavé a 
poučné. 

 

29.03.2016 Prvňáčci budou mít zdravé zoubky  

Žáci 1. třídy se letos zapojili do preventivního programu „Veselé 
zoubky“.Dne 29. března se ráno nechali poučit od Máničky spolu 
s Hurvínkem o tom, jak se správně pečuje o chrup.  
 

 

26.03.2016 Velikonoční "kutírna" v mate řské škole  

Ve středu 23. března dopoledne se celá mateřská škola proměnila v „kutírnu“ . 
Chlapci a děvčata deváté třídy společně s dětmi  malovali, lepili a stříhali a 
výrobky v podobě velikonočních vajíček a slepiček  udělaly radost nejen dětem, 
ale  určitě potěšily i jejich rodiče.    



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 14 

 

 

 

25.03.2016 "V tom vsetínském zámku hrajú na cimbálku..."  

Tak tuto písničku ráda zpívá Štěpánka Králíková z naší třídy. A jak to vypadá  
ve vsetínském zámku ve skutečnosti jsme jeli zjistit ve středu 23. března 2016.  

 

 

25.03.2016 Třetí místo v okresním kole  

V úterý 22. 3. 2016 na ZŠ Vyhlídka ve Valašském Meziříčí proběhl 
okresní finálový turnaj v košíkové starších děvčat. Děvčata hrála 
prakticky ve stejné sestavě jako v okrsku  a podařilo se jim vybojovat 
cenné bronzové 3. místo. Výsledky jsou uvedeny v přiložené tabulce. 
Ještě jednou děkujeme děvčatům za příkladnou reprezentaci školy.    
 
 
 

24.03.2016 Okrskové kolo v košíkové chlapců  

Okrskového turnaje se zúčastnily čtyři školy. Vítězem se stala ZŠ Hovězí. 
Zajímavostí bylo, že zbývající účastníci získali všichni po dvou bodech za jednu 
výhru a rozhodovalo skóre. Umístili jsme se na pěkném 2. místě. Školu 
reprezentovali Dominik Bártek, Vojtěch Křenek, Martin Bil, Marek Holiš, Filip 
Morávek, Matěj Matyščák, Tomáš Jílek a Matěj Černý. 
 
 
 
 

21.03.2016 Matematický KLOKAN   

 
V pátek 18.března proběhla pro žáky 2. - 9. tříd matematická soutěž KLOKAN . 
Zúčastnilo se jí 114  žáků naší školy 
 
 
 
 

16.03.2016 We prepare „apple crumble“  

 
Minulý týden jsme v angličtině četli recept na jablkový koláč. Rozhodli jsme se, 
že si také jeden upečeme, ale ne ledajaký. 
 
 
 
 

15.03.2016 Výuka na Střední odborné škole J. Sousedíka  

 
Již podruhé jsme si vyzkoušeli praktickou výuku na SOŠ J. Sousedíka. Tentokrát to 
byla profese instalatérská a elektrikářská. 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 15 

 

 

15.03.2016 Okrskové kolo v košíkové dívek  

Děvčata úspěšně zabojovala v domácím prostředí v okrskovém turnaji košíkové. 
Porazila Nový Hrozenkov a Velké Karlovice a postoupila tak do okresního finále, 
které se hraje na ZŠ Vyhlídce ve Valašském Meziříčí. Blahopřejeme a děkujeme za 
příkladnou reprezentaci školy.   
 
 

14.03.2016 Aby první pomoc nebyla tou poslední...  

 
Dne 14. 3. 2016 členové jednotky hasičského sboru Města Karolinka vedli 
přednášku na téma „První p ředlékařská pomoc“ pro žáky osmé třídy.   
 
 
  

4.03.2016 Trapas nepřežiju! aneb Ten řízek nezvedej.  

No, pro některé z nás je slušné chování tabu. Za námi do 
Karolinky přijeli známí herci, aby nás s tím správným chováním 
v různých situacích seznámili. Jedná se o rychlou pomoc 
slušného chování v autě, na rautu, v kině i na schůzce. Karel 
Louda je žákem  osmé třídy. Přichází do nové školy v novém 
městě. Bojí se nového kolektivu, nových učitelů, sousedů a 
HOLEK! Na pomoc mu přijde paní RY-PO-SLUCH. (Rychlá 
pomoc slušného chování.) Ukáže mu, jaké chyby dělá. Navzájem 

se poznávají a mění. Z přísné dámy se stane rozverná paní a z méněcenného kluka mladý muž 
s rozhledem. A co je na tom nejúžasnější?? Karla Loudu představuje Ladislav Ondřej. Že nevíte, kdo 
to je?? No přece mladý Mázl. Paní RY-PO-SLUCH je Michaela Dolinová. 
 
29.02.2016 My town, my bedroom  

 
My, žáci páté třídy, jsme si připravili do hodin angličtiny  dva projekty : MY 
TOWN a MY BEDROOM . Naše dílka jsme doplnili popisky s anlickými 
slovíčky.  
 
 

 

26.02.2016 Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem  

 
Znáte ilustrátora Adolfa Dudka?  Naše děti měly možnost se osobně s ním 
seznámit, a to ve čtvrtek 25.2.2016 v městské knihovně, kde si pro ně připravil 
svoje “Kouzelné malování”.  
 

 

22.02.2016 Recitační soutěž - výsledky školního kola  

V pondělí odpoledne byla na naší škole uspořádána recitační soutěž. Recitovalo 47 
žáků z 1. - 9. ročníku. Všichni recitátoři se připravili pěkné básně a snažili se je 
přednést docela početnému publiku.  
 
 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 16 

 

 

20.02.2016 Lyžařský výcvik - letos žádné Alpy  

 
Ve dnech 15. – 19. února jsme se zúčastnili lyžařského výcviku. Výcvik probíhal 
ve SKI AREÁLU KAROLINKA – žáci 7. třídy.. 
 
 

 

16.02.2016 Takový byl dětský karneval ...  

V sobotu 13. února uspořádala naše škola  tradi ční dětský karneval, 
který proběhl v prostorách Valašského národního divadla v 
Karolince. Zábavný program plný písniček, soutěží a tance připravilo 
ALCEDO Vsetín. Po tříhodinovém úsilí v soutěžení, hraní a 
tancování odcházeli všichni spokojeně domů, zvláště když se k tomu 
vyhrála i nějaká cena v ruličkové tombole. Poděkování patří i všem 
sponzorům a rodičům, kteří do tomboly přispěli hodnotnou cenou. 
 

12.02.2016 Karlovský pohár mládeže v běhu na lyžích  

V pátek 12. února 2016 se ve Velkých Karlovicích uskutečnil závod 
v běhu na lyžích, který je součástí republikové „Mini SkiTour“.  
Naši školu reprezentovali Natálie a Jan Štulerovi (6. a 14. místo) a 
Klára Bednaříková (14. místo). Všichni naši závodníci podali 
bojovný výkon a v početné konkurenci z celé republiky se neztratili. 
Děkujeme za příkladnou reprezentaci naší školy.   
 
 

12.02.2016 Výsledky zápisu dětí do 1. třídy  

K zápisu do 1. třídy se dostavilo celkem 32 dětí. Ve školním roce 2016/2017 zřejmě 
nastoupí do 1. třídy 25 žáků - 11 chlapců a 14 dívek. Zákonní zástupci 7 žáků 
požádali o odklad školní docházky. 

 

 

11.02.2016 Tělocvična po rekonstrukci opět v provozu  

Od pondělí 15. února bude opět v provozu tělocvična. Od 1.2. do 14.2. proběhla 
celková oprava palubovky, byly natřeny pevné kovové konstrukce a byla 
vymalována.   

 

 

30.01.2016 Krajské kolo THINK BLUE CUPU   

 
V pátek 22. ledna 2016 se uskutečnilo krajské kolo turnaje THINK BLUE CUP  
ve florbalu žáků 1. stupně základních škol v Uherském Brodě. Postoupilo celkem  
6 mužstev a hrálo se systémem každý s každým. Z pěti zápasů jsme 2 zápasy vyhráli  
a 3 zápasy prohráli. Obsadili jsme celkově 5. místo, ale jako jediní jsme porazili 
celkového vítěze turnaje. Všem chlapcům blahopřeji za bojovný výkon a výbornou 
reprezentaci naší  školy.    
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 17 

 

 

 
25.01.2016 Sáňkování aneb tělesná výchova venku  

 
Ve čtvrtek dne 21.1. v hodině tělesné výchovy žáci 1. třídy vyzkoušeli malý 
kopeček na hřišti mateřské školy ke svým zimním  radovánkám.  
 

 

 

18.01.2016 Olympiáda z českého jazyka  

Školní kolo  proběhlo dne 15. 01. 2016 za účasti 16 žáků z osmého 
a devátého ročníku. Výsledky : 1.místo - Dominik Bártek  (23 b.), 
2.místo - Klára Bednaříková,Adéla Řeháková a Filip Morávek (20 
b.), 3.místo  Marek Holiš (19 b.). Dominik Bártek  se zúčastní 
okresního kola Olympiády v ČJ, které se bude konat v Rožnově pod 
Radhoštěm dne 15. 02. 2016. Všem úspěšným řešitelům olympiády 
blahopřejeme!!! 

  

 

8.01.2016 Okresní kolo ve florbalu děvčat  

Okresní kolo ve florbalu mladších žákyň proběhlo 8. 1. 2016 na ZŠ Šafaříkova 
ve Valašském Meziříčí. Turnaje se zúčastnilo celkem sedm družstev a hrálo se 
systémem každý s každým. Přes enormní snahu, chuť a skutečně neutuchající 
bojovnost se našim děvčatům tentokrát tolik nedařilo a po dvou vítězstvích, 
remíze a třech prohrách skončila na pátém místě.  
 
 

 
 

20.12.2015 PF 2016  

 
Vedení školy přeje všem svým zaměstnancům, žákům a jejich 
rodičům příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, štěstí a 
pohody v novém roce. 

 

 

 

15.12.2015 Jak se vyrábějí baňky  

Hlavním symbolem Vánoc  je dnes vánoční stromeček. Každý z nás si chce ten 
svůj vyzdobit co nejpěknějšími vánočními ozdobami. Jak ale takové ozdoby 
vznikají? Kdo je vyrábí? Jakým způsobem? Pro odpovědi jsme se 7. 12. 2015 
vypravili do Vsetína, do výrobního družstva IRISA, kde se vánoční ozdoby 
ručně vyrábějí 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 18 

 

 

9.12.2015 Celou republikou zněly koledy  

 
Ve středu 9. prosince si několik desítek lidí  přišlo zazpívat v rámci akce 
Česko zpívá koledy společně s  našimi žáky do vestibulu Městského úřadu v 
Karolince a připojili se tak k mnoha místům naší země. 
 
 
 

 

8.12.2015 Exkurze v úpravně vody v Karolince  

Žáci osmé třídy v rámci výuky chemie a zeměpisu navštívili Úpravnu vody 
VAK a.s. v Karolince. Pan Marek Sotolář seznámil žáky s problematikou 
úpravy surové vody na vodu pitnou a provedl nás celým rozsáhlým provozem. 
 

 

8.12.2015 Ze života našich prvňáčků ...  

 

Zdá se, že uběhla jen chvilka od doby, kdy naše prvňáčky přivítal 
pan ředitel dne 1. září v sále školy. Tehdy nastoupilo na pódium 25 
dětí, které se těšily na školu, třebaže vlastně vůbec netušily, na co se 
vlastně mají těšit. Dnes je začátek prosince – uteklo to jako voda – a 
naši prvňáčci již dobře znají, co všechno pojem – chodit do školy – 
znamená. 
 
 
 

 

5.12.2015 Ani letos na nás Mikuláš nezapomněl ...  

 
... a přivedl si s sebou svoji mikulášskou družinu. Musel stihnout s 
anděly a čerty navštívit naše děti ve školce a škole, nevynechal 
sborovnu, knihovnu ani školní jídelnu, kde rozdával mikulášské 
balíčky a nezapomněl ani na naše nejstarší spoluobčany.   
 
 
 
 

 

4.12.2015 Neviditelná Olomouc  
 
Minulý pátek žáci sedmého ročníku vyjeli na exkurzi vlakem do 
Olomouce. Společně jsme navštívili výstavu NEVIDITELNÁ  
OLOMOUC . Na chvíli jsme se stali nevidoucími.   
 
 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 19 

 

 

4.12.2015 Česko zpívá koledy s Deníkem  

 

 
Přijďte si společně se žáky naší školy zazpívat koledy. Kdy? Ve středu 9. 
prosince v 18 hodin. Kde? Ve vestibulu Městského úřadu v Karolince.    
 
 
 
 
 
 

3.12.2015 Pomáháme  

Pryšec nádherný je známější pod jménem  „vánoční hvězda“. Letos už po 
třinácté přispíváme jejím zakoupením dětem na Dětskou kliniku 
onkohematologického oddělení  Fakultní nemocnice v Olomouci. Žáci a 
učitelé naší školy si koupili 142 kusů vánočních hvězd. Jménem dětí 
kliniky všem děkuji  a přeji krásné vánoční svátky a šťasný nový rok 
2016. 

 
 
2.12.2015 Exkurze na hvězdárnu ve Vsetíně 

 

Žáci 6. třídy absolvovali přednášku na téma Sluneční soustava 
v populárním prostorovém 3D zobrazení. Usedli společně do 
virtuálního raketoplánu  a vydali se na cestu za poznáním Sluneční 
soustavy.    
 
 
 
 

 

2.12.2015 V THINK BLUE CUPU jdeme do krajského kola  

 
Skvělého úspěchu dosáhli žáci 1. stupně na florbalovém turnaji THINK 
BLUE CUP, které se konalo ve středu 2.12.2015 na ZŠ Vsetín - Luh. Po 
dramatickém průběhu utkání ve skupině i ve finále zvítězili a postoupili 
do krajského kola, které se koná v lednu příštího roku v Uherském 
Brodě.  
 
 
 

 

28.11.2015 Pozvánka  

Srdečně vás zveme na závěrečný večírek kurzu předtaneční a společenské 
výchovy, který se koná v pátek 4.12.2015 ve Valašském národním divadle v 
Karolince od 19 hodin. 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 20 

 

 

27.11.2015 Okresní kolo v sálové kopané  

 

Naši žáci se ve čtvrtek 26. 11. 2015 zúčastnili okresního finále v sálové kopané 
v ZŠ Zašové.V turnaji hrálo osm nejlepších družstev okresu, která byla 
rozdělena do dvou skupin.  
 

27.11.2015 Beseda o lásce, sexu, vztazích a o AIDS  

 

„Sex je krásný, ale nestojí za to, abyste pro něj umírali", říká Tomáš Řehák, lektor 
mezinárodní křesťanské organizace ACET zabývající se péčí, vzděláváním a školením  
v oblasti AIDS. Žáci osmé a deváté třídy po přednášce besedovali s lektorem a kladli 
ožehavé dotazy  a on jim na ně neformálně a zajímavě odpovídal. 

 

26.11.2015 Výuka na SOŠ J. Sousedíka  
 

Sedmáci se v listopadu zúčastnili praktické výuky  na Střední odborné škole 
Josefa Sousedíka ve Vsetíně.  
 
 
 

26.11.2015 Osmáci navštívili vsetínský zámek  

Ve čtvrtek 19. listopadu 2015 zhlédli výstavu akad. mal. Jiljího Hartingera " Roky s 
barvami"  a poté následovala lektorská výuka výtvarné výchovy. Následně si 
prohlédli nové interaktivní muzeum.  
 

 

12.11.2015 Školní kolo Sedmihlásku  
 

V úterý dne 10.11.2015  v sále ZŠ Karolinka proběhlo školní kolo pěvecké 
soutěže “Sedmihlásek”.    
 
 

 

11.11.2015 Okrskové kol ve vybíjené chlapců  

Naše škola pořádala v úterý 10. 11. 2015 okrskový turnaj chlapců ve vybíjené. 
Chlapci jasně přehráli Halenkov 13 : 0 a prohráli po velkém a vyrovnaném boji 0  : 2 
s Novým Hrozenkovem. Skončili tak na druhém místě. 

 

11.11.2015 Plavání žáků 2. a 3. třídy  

Každým rokem se žáci 2. a 3. třídy účastní v rámci tělesné výchovy základního a 
zdokonalovacího kurzu plavání. Ani letos tomu nebylo jinak a naši žáčci celí 
rozradostnění už od 2. září zahájili výuku plavání v lázních ve Vsetíně.    
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 21 

 

 

09.11.2015 Okrskové kolo ve vybíjené dívek  

 
Děvčata 6. a 7. třídy naší školy se zúčastnila v pondělí 9. listopadu okrskového turnaje 
ve vybíjené na ZŠ Halenkov.  
 

 

06.11.2015 Turnaj ve florbalu chlapců  

 
Ve čtvrtek 5. listopadu se konalo okrskové kolo ve florbalu 
mladších a starších žáků v ZŠ Hovězí. Starší žáci obsadili 4. místo 
a mladší žáci 3. místo.O lepší umístění jsme se připravili 
neproměňováním šancí. Výborný výkon  předvedli oba brankáři : 
Adam Krabica a Martin Bil .Věřím, že do začátku 2. ligy na začátku 
příštího roku se ještě herně zlepšíme.    
 
 

03.11.2015 Ředitelské volno pro žáky ZŠ a děti MŠ  

Ředitel školy v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a po 
projednání se zřizovatelem školy, vyhlašuje pro žáky ZŠ a děti MŠ na pondělí 
16.11.2015 volný den. Základní škola i mateřská škola budou uzavřeny. Školní 
kuchyně v tento den nevaří. 

 
 

03.11.2015 Turnaj ve florbalu dívek  

Naše dívky se zúčastnily dne 3. 11. 2015 okrskového turnaje ve florbalu na 
ZŠ v Hovězí. Starší žáčky po remíze s Novým Hrozenkovem 2:2 a výhře 
nad Hovězím 3:2 skončily  díky horšímu skóre na druhém, nepostupovém 
místě. Mladší děvčata porazila ve dvojzápase žačky z Nového Hrozenkova 
7:0 a 5:0 a postoupila do okresního finále. Je nutné zdůraznit, že všechna 
děvčata se moc snažila a podala velmi dobrý výkon.  Všem žákyním 
děkujeme za vzornou reprezentaci školy.  

 

30.10.2015 Turnaj v sálové kopané  

Naši žáci se zúčastnili dne 26. 10. 2015 turnaje v sálové kopané na ZŠ v Hovězí. 
Starší žáci podali velmi dobrý výkon a po vítězství nad domácím mužstvem 1:0 a 
Novým Hrozenkovem 2:1 postoupili do okresního finále. Mladším žákům se tolik 
nedařilo. Přes dobrý začátek, kdy remizovali s domácím týmem 1:1, prohráli postupně 
s Halenkovem 0:2 a s Novým Hrozenkovem 0:3. 
 

 

27.10.2015 Bílá pastelka  

Ve středu 14. října 2015 proběhl u příležitosti Mezinárodního dne bílé hole 
již 16. ročník celonárodní veřejné sbírky Bílá pastelka. I naše škola se do sbírky 
zapojila a celkovou částkou 3.487,- Kč podpořila speciální služby pro těžce 
zrakově postižené. Děkuji všem žákům, zaměstnancům školy i rodičům, kteří 
do této sbírky přispěli .  

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 22 

 

 

 

19.10.2015 Nabídka studia na SŠ oděvní a služeb  

 

Ve čtvrtek 15.10. byla deváťákům nabídnuta možnost studovat na  
Střední škole oděvní a služeb ve Vizovicích. Do naší školy zavítaly 
studentky a učitelky této školy. 

 

 

16.10.2015 DOD na SOŠ J. Sousedíka  

 
Den otevřených dveří na Středním odborném učilišti Josefa Sousedíka ve 
Vsetíně byl ve znamení  praktických zkušeností. 
 
 

 

02.10.2015 Návštěva zahraničních studentů v naší škole  

 
Od 29. září do 2. října naši školu navštívili čtyři vysokoškolští 
studenti z různých zemí: Nini z Gruzie, Fin z Tchaj-wanu, Bianca z 
Rumunska a Sami z Jordánska. Projekt EDISON, do kterého se 
naše škola zapojila, spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, 
aby se seznámili se zvyky a tradicemi v jiných zemích. 
 

 

25.09.2015 Projekt EDISON  

Naše škola se zapojila do projektu EDISON organizovaného 
neziskovou studentskou organizací AIESEC. V příštím týdnu bude na 
naší škole působit skupina čtyř zahraničních stážistů z těchto zemí: 
Tchaj-wan, Jordánsko, Rumunsko a Gruzie. Jedná se o 
vysokoškolské studenty nejrůznějších oborů (od studia učitelství cizích 
jazyků, přes studium ekonomiky až po studium žurnalistiky). 

 

10.09.2015 Exkurze na MěÚ Karolinka   

 
Ihned druhý týden v září byli  žáci 9. ročníku na Městském úřadu 
v Karolince. V rámci výuky občanské výchovy  jim  paní tajemnice 
PhDr. Lenka Dekoncy ukázala, co všechno si občané Karolinky a 
přilehlých obcí mohou na městském úřadu vyřídit. Chlapci a děvčata 
si své vědomosti mohli ověřit v testu, který si pro ně paní tajemnice 
připravila.  Přišel nás pozdravit i pan místostarosta  Bohumil 
Rožnovják. Exkurze byla příjemným zpestřením výuky. 
 

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 23 

 

 

09.09.2015 Dopravní výchova žáků 5. třídy  

Ve středu 9. září  žáci 5. třídy absolvovali 5 hodin praktické výuky na 
dopravním hřišti  ZŠ Trávníky ve Vsetíně. Žáci si mohli prakticky  vyzkoušet 
situace, se kterými se mohou setkat v roli cyklisty nebo chodce.Po splnění 
všech částí a úspěšném napsání testu žáci obdrželi „Pr ůkaz cyklisty 
 
 

 
 

01.09.2015 Nový školní rok byl zahájen  

V úterý  1.září byl zahájen v sále základní umělecké školy nový školní rok 
2015-2016. Po krátkém hudebním vystoupení přivítali paní starostka města 
Marie Chovanečková a pan ředitel školy Petr Šrámek všechny pracovníky a 
žáky školy, a hlavně pak naše "prv ňáčky", a popřáli všem úspěšný nový 
školní rok.   

 
 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2015/2016 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD bylo  jedno oddělení s přihlášenými 30 žáky z 1.- 3. ročníku.  
Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

• zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 
• mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 
• využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• prevence negativních jevů 
• využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
• správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

•   s rodiči  
•   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
•   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Velmi aktivní a úspěšnou činnost vykazoval kroužek šachů, který vede pan V. Bambušek, dobrovolník z řad 
šachového oddílu. Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků 
z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové kroužky v rámci ZUŠ Karolinka , sportovních oddílů 
kopané tělovýchovné jednoty.  
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 24 

 

 

Spolupráce školy a dalších subjektů. 
 
Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. 
Nejvýznamnější je spolupráce se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování 
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá spolupráce, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a místním divadelním zařízením. Jak už bylo uvedeno úzce 
spolupracujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním 
oddělením ochrany dětí ve Vsetíně (OSPOD), dětským  lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce 
s Bytovým podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb, dodavateli potravin pro školní kuchyň. 
 

O jarních prázdninách byla opravena podlaha v tělocvičně ( zbroušení a nový nátěr), během hlavních 
prázdnin proběhla obnova podlahových krytin ve zbývajících 4 třídách, malování v těchto třídách, 
úprava zeleně v okolí školy,  v jídelně kromě běžných oprav se upravily dveře (rozšířily)  
pro průjezd vozíkem na dovážení jídla do mateřské školy, dokončila se obnova učebny fyziky 
zakoupením interaktivního dataprojektoru... 

Spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor 
mateřské školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na 
základě zápisu. K 1.září 2016 byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí , přijaty byly  děti starší tří let 
s docházkou pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

• Návštěva v 1. třídě ZŠ 
• Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením  
• Dětský karneval 
• Den matek 
• Mikuláš 

 
Public relations  
 
Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se 
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných 
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat.  
Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a občas v regionálním Valašském deníku.  
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    nebyly 
 
Údaje o hospodaření školy .  - viz příloha č. 1 
 
Údaje o spolupráci s odborovou organizací . 
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  

 
 
Závěr výro ční zprávy 
 
Školní rok 2015/2016 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. Hlavním 
cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, vytvářet 
kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 25 

 

 

uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. Dařilo 
se naplňovat  stanovené  cíle  a  priority, připravit žáky úspěšně ke vstupu do středních škol i osmiletého 
gymnázia. 
 
Oblast vzdělávání 
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  ročníku. 
Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může 
přinést do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových 
kompetencí připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, 
řešit problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním 
zaměření a chápat sám sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází 
především zaváděním netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou 
výuku v hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za 
nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a 
taktéž úspěšné umístění žáků je oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 
 
Oblast výchovného působení 
Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí  
na školu. My jako pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad 
vychováváním. Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve 
spolupráci s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Vsetín a v některých 
případech i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých 
případech je nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby.   

 
Hlavní úkoly pro rok 2016/2017: 
 
a)   výchovně vzdělávací oblast 
• při klasifikaci a hodnocení se řídit pravidly a kritérii Klasifikačního řádu  
• vést žáky k sebehodnocení  
• rozvíjet individuální schopnosti a dovednosti žáků v rámci výuky nepovinných  předmětů (volitelné 

předměty nenabízíme) 
• vytvořit žákům příjemné a nestresové prostředí  umožnit jim prezentování jejich vlastních názorů a postojů  
• snažit se vhodně integrovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, včas  podchytit problémové žáky  

z hlediska prospěchu i chování a žáky pocházející ze  slabšího socioekonomického prostředí  
• aktivně zapojit žáky do různých projektů, soutěží a aktivit školy 
• snažit se předcházet projevům záškoláctví, šikanování, vandalismu, xenofobie, rasismu a intolerance u žáků 
• při výuce dle ŠVP využívat průřezových témat (Osobnostní a sociální výchova – OSV, Výchova 

demokratického občana – VDO, Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech – VMEGS, 
Multikulturní výchova – MUV, Environmentální výchova – EV, Mediální výchova – MEV 

• využívat i další samostatná témata začleněná do upraveného ŠVP od loňského školního roku (Finanční 
gramotnost, Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, Dopravní výchova, Zdraví, Korupce 
a Obrana vlasti) 

• efektivně využívat ICT technologie v průběhu vyučování (využití DUMů a výukových  programů v 
interaktivních učebnách) 

• zajistit prostorově a organizačně provoz 2. oddělení ŠD  
 
b)   personální oblast 
• stabilizovat pedagogický sbor, včas zajistit náhradu za odcházející učitele a vedoucí pracovníky 
• umožnit zaměstnancům dále rozvíjet jejich vědomosti a dovednosti, podporovat jejich účast při studiu 

v rámci DVPP 
 
c)   materiálně technické a pychohygienické podmínky 
• pracovat na vylepšení vzhledu a estetizaci vnitřních prostor a okolí školy 
• přiměřeně  investovat do oprav a údržby budovy, snažit se vylepšit vybavení učeben, kabinetů a kanceláří 
• poskytnout všem pedagogům a vedoucím pracovníkům finanční příspěvek  na začátku  školního roku na 

zakoupení základních kancelářských potřeb 
• dovybavit učebnu ICT pevným dataprojektorem, zakoupit 2 přenosné dataprojektory pro mobilní využítí ve 

třídách, kde není pevný dataprojektor 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 26 

 

 

 
d)   řízení školy a vzájemná informovanost 
• poskytnout zaměstnancům veškerou dokumentaci související s výkonem jejich  povolání (ŠVP, kolektivní 

smlouva, pracovní řád, organizační řád, provozní řád, školní  řád, sankční řád, nabídka vzdělávacích akcí 
apod.- v sekci „SBOROVNA“ na  disku „S“) 

 
e)   hospodaření školy 
• efektivně využívat přidělené finanční prostředky jak od zřizovatele, tak od státu 
• určit si priority a vhodně sestavit rozpočet školy na rok 2017 
• úsporně využívat všechny energie 
 
f)   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• zajistit pravidelné proškolení všech zaměstnanců (BOZP 1x za rok, PO 1 x za 2 roky) 
• zabezpečit všem zaměstnancům absolvování periodické lékařské prohlídky 
• seznámit všechny žáky a zákonné zástupce žáků se školním řádem, sankčním řádem, hodnotícím řádem a 

MPP (webovské stránky školy), provést poučení žáků o bezpečnosti 
• dodržovat bezpečnostní předpisy a termíny revizí 
• snažit se o prevenci v úrazovosti žáků 
• pravidelně doplňovat obsah lékárniček 
 
 
g)   spolupráce školy s veřejností 
• snažit se o propagaci školy a o dobré jméno školy na veřejnosti 
• informovat média (Karolinský zpravodaj, regionální tisk a TV) o významných aktivitách školy 
• pravidelně aktualizovat internetové stránky školy 
• včas, komplexně a objektivně informovat rodiče o prospěchu a chování jejich dětí (Bakaláři, ŽK) 
• spolupracovat se všemi institucemi, které navazují na systém základního vzdělávání (MŠMT, OŠMS Zlín, 

OŠaK Vsetín, Školská rada, PPP, ÚP Vsetín, OSPOD, Policie ČR, Alcedo, ostatní ZŠ a SŠ) 
• spolupracovat se Školskou radou při ZŠ a MŠ Karolinka 
   
 
Datum zpracování zprávy : 17.10.2016     
 

Mgr. Petr Šrámek, ředitel školy   
 
 
 
 
 
 

Datum projednání a schválení ve Školské radě :  25.10.2016 
 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………  
         razítko a podpis ředitele školy 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 27 

 

 

 
 
 

Příloha č. 1 

Tabulka p říjmů a výdaj ů ZŠ a MŠ Karolinka v roce 2015 

Příjmy: 

Dotace SP Zlín 11 477 554,00 
Dotace MěÚ 3 950 000,00 
DČ-strava 1 721 373,50 
Žáci-strava 1 004 728,00 
Zaměstnanci-strava 103 614,10 
FKSP-strava 27 255,00 
Úroky 95,55 
Tělocvična 22 805,00 
Úplata MŠ, družina, Karolinčánek 120 800,00 
Jiné 18 559,25 

Příjmy celkem 18 446 784,40 

Výdaje 

Hrubé mzdy 8 883 488,00 
OON 256 270,00 
Zdravotní a sociální pojištění 3 034 671,00 
Ostatní sociální výdaje 145 209,28 
Pojištění  46 178,90 
Nemoc 16 574,00 
Potraviny 1 958 282,33 
Školení, seminář, DVPP 11 402,50 
Cestovné 19 609,39 
Výdej děti,plavání 78 368,00 
Výkon spojů, poštovné,internet 126 793,54 
Provozní výdaje 657 349,62 
DDHM, učební pomůcky 180 250,47 
Opravy, revize 1 634 568,22 
Elektrika 426 790,20 
Voda 83 508,00 
Teplo 581 837,56 
Vedení účtu 22 619,00 
Odpisy 75 001,00 
Neuplatnitelné DPH,daně ,poplatky 147 770,68 
Výdej celkem 18 386 541,69 
Hospodá řský výsledek 60 242,71 

V Karolince dne   16. 2. 2016 

Vypracovala:   Bronislava Václavíková 

Ředitel:  Mgr. Petr Šrámek 

 
 


